
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Itabuna

quarta-feira, 17 de abril de 2019 Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Itabuna publica

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A4CC43587572A4C34DCCFFC2A289B623



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Itabuna

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

• ATO DO PRESIDENTE Nº 016/2019.

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A4CC43587572A4C34DCCFFC2A289B623



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna
Pregão Presencial

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 
ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 
 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n 

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

 
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
 

O  Presidente  da  CÂMARA MUNICIPAL DE  ITABUNA‐BA,  Sr.  RICARDO DANTAS XAVIER,  no  uso  de  suas  atribuições 
legais  e  estatutárias,  examinando  o  Processo  de  Licitação  realizado  na  modalidade  Pregão  Presencial  sob  nº 
005/2019, e, 
 
CONSIDERANDO a licitude e regularidade emprestada ao procedimento licitatório, realizado sob a modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço (global), que tem como objeto o Registro de Preços para prestação de serviço, por 
intermédio  de  operadora  ou  agência  de  viagens,  para  cotação,  reserva  e  fornecimento  de  passagens  aéreas  e 
rodoviárias  nacionais,  para  atender  as  necessidades  desta  Casa  Legislativa,  observando  as  especificações  e 
quantidades estabelecidas no edital e seus anexos; 
 
CONSIDERANDO  a  estrita  obediência  às  disposições  da  Lei  Federal  10.520/02,  Lei  Complementar  123/06, 
subsidiariamente  à  Lei  Federal  8.666/93,  demais  normas  regulamentares  aplicáveis  à  espécie  e  suas  modificações 
ulteriores; 
 
CONSIDERANDO pareceres favoráveis, do Jurídico e do Controle Interno desta Casa, aos procedimentos adotados na 
realização do certame; 

 
CONSIDERANDO, por fim, que o princípio da continuidade dos serviços administrativos  impõe que se conclua o ciclo 
licitatório; 
 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a  licitação em epigrafe, mantendo a decisão do Pregoeiro Oficial, que adjudicou o objeto em favor da 
seguinte vencedora: 
 
G&M AGENCIA DE TURISMO E ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.726.814/0001‐
10, estabelecida na Ladeira do Abaeté, nº 35, San Felipe Center, sala 101, Itapuã, Salvador ‐ BA, os itens do Lote Único 
constantes  no  Anexo  II  do  Pregão  Presencial  005/2019,  pelo  valor  global  de  R$77.500,00  (setenta  e  sete  mil  e 
quinhentos reais). 
 
Encaminhem‐se os autos do processo para  formalização, caso necessário, do  Instrumento de Contrato, devendo ser 
convocado o proprietário ou representante legal da empresa acima para assinatura em até 05 (cinco) dias úteis após a 
convocação. 
 
 
Itabuna‐BA, 09 de Abril de 2019. 
 
 
 
 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE  

 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7FC83A80E716A61B4531241A419C6FD7

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna
Atos da Presidência

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 

ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão, s/n 

Telefone: (73) 2103–2100 e 2116 

  

ATO DO PRESIDENTE Nº 016/2019. 

 

Ementa: Dispõe sobre a suspensão do 

expediente na Câmara Municipal de Itabuna-

BA, na forma que indica, e dá outras 

providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE ITABUNA-BA, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, especialmente com base no inciso II do Art. 28 da Lei Orgânica do 

Município de Itabuna e no Art. 22, caput, da Resolução 16/90 – Regimento Interno desta Casa; 

CONSIDERANDO o período da Semana Santa; 

CONSIDERANDO a suspensão do expediente, com a consequente paralisação das atividades, 

em diversas repartições públicas federais e estaduais dos Poderes Executivo, Legislativo e 

Judiciário; e 

CONSIDERANDO, por fim, que a edição deste Ato não representará qualquer prejuízo às 

atividades deste Poder Legislativo Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica suspenso o expediente na Câmara Municipal de Itabuna, Estado da Bahia, no dia 

18 de abril de 2019 (Quinta-Feira da Semana Santa). 

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Itabuna-BA, 17 de abril de 2019. 

 

 
RICARDO DANTAS XAVIER 

PRESIDENTE 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A4CC43587572A4C34DCCFFC2A289B623


		2019-04-17T16:56:37-0300




